
05 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
RESOLUCION No. 08-C-DIC- $9 j 

RENE BUENO ENCALADA 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA (E) 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 

escritura pública de cambio de objeto social y reforma de estatutos de la 

compañía “ SEGURIPRIV SEGURIDAD PRIVADA TOTAL CIA. LTDA.”, 
otorgada ante el Notario Cuarto del cantón Cuenca el 19 de agosto de 

2008, con la solicitud de aprobación; 

QUE, el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores mediante 

informe No. 783-DJ-08 de 22 de agosto de 2008, opina favorablemente . 
para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resoluciones 

ADM-08137 de 2 de junio de 2008; y, ADM-08240 de 14 de julio de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a). el cambio de objeto social y la 
reforma del estatuto de “SEGURIPRIV SEGURIDAD PRIVADA TOTAL 
CIA. LTDA.”, en los términos constantes en la referida' escritura; b) 

disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de 

los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón 
Cuenca, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 

aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la. presente 

Resolución, y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) que el Señor Registrador 
Mercantil del cantón Cuenca: inscriba la referida escritura y esta Resolución, 
tome nota de tal inscripción al margen de la constitución; y, b) Que dicho 
funcionario siente en las copias.las razones del cumplimiento de lo dispuesto 

en este artículo. r 

  

    

  

   

e 

COMUNÍQUESE.- DADA y fir ada en Cuenca, a 22 A60. 2008 

  

LGUÍ) 
fomistaRené Buenó Encalada 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA (E)



DOY FE: Que, he dado cumplimiento con 
y 

de la Resolución que antecede. Cuenca, 

2008. 

     NOTARIO o: 

Con esta fecha edo INSCRITA 2 pre- 

sente Resolución, bajo e: He. JP. 
del REGUTA vridad Bivada 
se dá así cumplirmientó alo Gd Sispnestó 953 

misma, de conforraádlad a lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 

publicado en el Registro Oficial 878 del 29 
de Agosto del mismo año. 

Cuenca, a 425 de Agosto del 2008 . 

  

    

  

BRERA ROJAS 

REGISTRADORA MESCANTIL DEL 
CANTON CUENCA, ENCARGADA 

  

Pos E 
A ya, NA 

la Disposición 

Agogto 2% del 

e 
A
 

T
E


